РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                      ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                      ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

             СОВЕТ  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                          ПЕРВОГО СОЗЫВА
                                                    РЕШЕНИЕ
21.10.2010г.                                                                                   № 69
                                                   д.Гаврилково

О проекте изменений и дополнений в  Устав  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), в целях приведения Устава Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством, Совет Октябрьского сельского поселения  РЕШИЛ:

       1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области (Приложение №1).

2. Утвердить Порядок учёта предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и порядок участия граждан в его обсуждении (Приложение №2).

3. Обнародовать 22.10.2010 г. настоящее решение вместе с проектом изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, Порядком учёта предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и порядком участия граждан в его обсуждении   на информационном стенде в здании администрации Октябрьского сельского поселения (д.Гаврилково, д.108), а также дополнительно в  библиотеках деревень: Гаврилково, Ломы Большие, сёл: Золотилово, Красный Октябрь; в магазинах деревень: Гаврилково, Ломы Большие, Синие Гари, сёл: Золотилово, Красный Октябрь для всеобщего ознакомления, обсуждения и направления предложений и замечаний к проекту изменений и дополнений в Устав  Октябрьского сельского поселения.

4. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области в здании администрации  Октябрьского сельского поселения  10.11.2010 года в 10-00.

5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на главу  Октябрьского сельского поселения  Новожилову Л.В.

Глава Октябрьского сельского поселения                 Л.В.Новожилова

Приложение №2

к решению Совета

Октябрьского сельского поселения

от  21.10.2010 №69
                                                   ПОРЯДОК

учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

и порядок участия граждан в его обсуждении

     1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с ч.4 ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции).

     2. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области вносятся:

    - гражданами проживающими на территории сельского поселения;

    - организациями и учреждениями расположенными на территории сельского поселения.

    3. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области подаются или присылаются по почте в письменном виде по адресу:  155301 Ивановская область, Вичугский район, деревня Гаврилково д.108 и должны быть подписаны с указанием:

     - гражданином – фамилии, имени, отчества,  адрес места жительства;

     - юридическим лицом – юридического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенной печатью.

 4. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, поступившие в комиссию по разработке проекта изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения, обобщаются и вносятся на рассмотрение Совета Октябрьского сельского поселения в срок не позднее 30 дней со дня обнародования проекта изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

     5. Граждане Октябрьского сельского поселения могут принять активное участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области на публичных слушаниях, которые состоятся в здании администрации  Октябрьского сельского поселения  10.11.2010 года в 10 часов.

                                                                                          Приложение №1

к решению Совета

Октябрьского сельского поселения

от  21.10.2010 №69
                                                  Проект
изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области, принятый решением

Совета Октябрьского сельского поселения от 14.05.2010 № 16
     1. Дополнить  часть 1 статьи 9  Устава  пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом "О теплоснабжении";».
      2. Новая редакция пункта 5 части 1 статьи 9 Устава:
«5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входят указанные поселения;».
         3. Часть 6 статьи 29  Устава считать частью 9.
        4.Дополнить статью 34 Устава частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Администрация Октябрьского сельского поселения является органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля.
К полномочиям администрации Октябрьского сельского поселения в сфере осуществления муниципального контроля относятся:

1) организация и осуществление муниципального контроля на соответствующей территории;

2) принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Ивановской области полномочий.».
         5.Новая редакция части 4 статьи 35 Устава:
«4. Срок полномочий избирательной комиссии поселения составляет пять лет.».
        6.Новая редакция  части 6 статьи 36 Устава:
«6. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета, главой поселения, главой администрации, органами прокуратуры, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан.».